
Foreningen af Danske Vinavlere 

Erfagruppe Sydsjlland 
http://home1.stofanet.dk/l.h./vin/vin.htm 
eller via www.vinavl.dk lokalgrupper 
 
Vi var 4, der mødtes søndag, den 6. april 2003 hos Lars H. Det var et mindre fremmøde, end vi er vant til, 

og det kan skyldes flere ting: 1. emnet var uinteressant. 2. tidspunktet var dårligt valgt eller 3. der var 

ikke udsendt en påmindelse. Giv besked om, hvilken begrundelse, du mener var årsag til det ringe 

fremmøde, så det kan blive bedre fremover. 

Vi startede med at (gen)se Lars’s vingård. Derefter satte vi os i drivhuset under vinrankerne, og der blev 

båret vin (10 slags) frem til alle 20 medlemmer af erfagruppe Sydsjælland. Første punkt på programmet 

var brug af kontingentmidlerne. Der kan være behov for refraktometer, for afstikler, presse eller for 

flaskerenser. Da der ikke er noget at dette, der skal bruges før til september, blev vi enige om, at de 

fraværende også skulle have en chance for at give deres mening til kende. 

Vi så på vores hjemmeside (nogen for første gang!). I store træk var den udmærket, men bytte- og 

lånesiderne var der enighed om, at stryge - kontakten sker mand og mand imellem. I opfordres til at give 

jeres bidrag om vinoplevelser. Vi drøftede faren ved at have en medlemsliste offentliggjort på internettet, 

men ingen af os så noget større problem i det. 

Der skal være åbne vingårde i efteråret. Vi var enige om, at hvis nogen af os i Sydsjælland skal være 

med, da bør det også fremgå af vores hjemmeside. Så giv besked til mig, hvis du åbner din vingård - selv 

er jeg bortrejst den week-end, ellers havde jeg også tilmeldt mig. 

 

Næste møde: lørdag, den 14. juni 2003 kl 10 hos Heine Jørgensen, Bækkeskov stræde 7, 4733 

Tappernøje. Dagens emner bliver prøvesmagning af vin fra årgang 2002, så vi kan drøfte, hvad der skal 

fremsendes til bedømmelse til vinskuet i august. Husk at medbringe ægtefælle. Nu skal der jo nydes, og 

ikke ydes! 

 

På gensyn 

Lars Holt 

5573 6778 


